
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NINH SƠN 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ninh Sơn, ngày        tháng 3 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu thực hiện dịch vụ công trực tuyến cho các cơ quan 

chuyên môn thuộc UBND huyện; UBND cấp xã năm 2023  

trên địa bàn huyện Ninh Sơn 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một 

số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 - 

2020, định hướng đến 2025; 

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ Phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị quyết 05-NQ/TU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

việc đẩy mạnh công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 29/11/ 2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến 

năm 2030; 

Căn cứ Quyết định 1925/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ban hành danh mục Dịch vụ công trực tuyến toàn trình và 

Dịch vụ công trực tuyến một phần theo Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 

24/6/2022 của Chính phủ trên Cổng Dịch vụ công tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 14/02/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ban hành Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận năm 2023. 

Căn cứ Quyết định số 245/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc giao chỉ tiêu thực hiện Dịch vụ công trực tuyến cho các cơ quan chuyên 

môn thuộc UBND tỉnh, Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh; UBND cấp huyện, 

cấp xã năm 2023 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 



2 
 

Căn cứ Chương trình hành động số 123-CTr/HU ngày 09/02/2022 của 

Ban Thường vụ huyện ủy về thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 

29/11/2021 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai 

đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030;  

Căn cứ Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 11/3/2022 của UBND huyện về 

thực hiện Chương trình hành động số 123-CTr/HU của Ban Thường vụ huyện 

ủy về thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 tầm nhìn đến 

năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 410/KH-UBND ngày 23/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc triển khai thực hiện Chuyển đổi số năm 2023; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ thực hiện dịch vụ công trực tuyến (DVCTT) cho các cơ 

quan chuyên môn thuộc UBND huyện; UBND cấp xã năm 2023 trên địa bàn 

huyện Ninh Sơn, như sau: 

1. Đối với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện: đạt tối thiểu 

75% đối với chỉ tiêu DVCTT phát sinh hồ sơ trên tổng số DVCTT thuộc thẩm 

quyền giải quyết của cơ quan, đơn vị; đạt tối thiểu 75% đối với chỉ tiêu số lượng 

hồ sơ thủ tục hành chính (TTHC) được tiếp nhận, xử lý trực tuyến trên tổng số 

hồ sơ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan, đơn vị được Chủ tịch 

UBND tỉnh công bố thực hiện DVCTT trên địa bàn tỉnh. 

2. Đối với UBND cấp xã: đạt tối thiểu 75% đối với chỉ tiêu DVCTT phát 

sinh hồ sơ trên tổng số DVCTT đã triển khai thuộc thẩm quyền giải quyết của 

cấp xã; đạt tối thiểu 50% đối với chỉ tiêu số lượng hồ sơ TTHC được tiếp nhận, 

xử lý trực tuyến trên tổng số hồ sơ TTHC cấp xã được Chủ tịch UBND tỉnh 

công bố thực hiện DVCTT trên địa bàn tỉnh. 

Điều 2. Thời gian để xác định tỷ lệ DVCTT phát sinh hồ sơ và tỷ lệ hồ sơ 

TTHC được tiếp nhận, xử lý trực tuyến nêu tại Điều 1 Quyết định này được tính 

từ ngày 01/01/2023 đến hết ngày 14/12/2023; 

Điều 3. Giao Văn phòng HĐND - UBND huyện (Bộ phận Tiếp nhận và 

Trả kết quả huyện): 

- Định kỳ hằng quý, năm (lồng ghép với báo cáo kết quả thực hiện kiểm 

soát TTHC) báo cáo Chủ tịch UBND huyện về tình hình thực hiện chỉ tiêu số hồ 

sơ DVCTT được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến của các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND huyện, UBND cấp xã.  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan đôn đốc, kiểm tra, theo dõi 

việc thực hiện Quyết định này; phối hợp với Phòng Nội vụ, phòng Văn hóa – 



3 
 

Thông tin đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính và 

chuyển đổi số của các Phòng, ban, ngành cấp huyện và UBND cấp xã; 

- Hướng dẫn các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND cấp xã 

chỉ đạo triển khai thực hiện theo phạm vi thẩm quyền; kịp thời phát hiện những 

khó khăn, vướng mắc, tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem xét, giải quyết; 

vượt thẩm quyền của huyện, chủ động tham mưu UBND huyện báo cáo về tỉnh 

theo đúng quy định. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng 

phòng Văn hóa – Thông tin, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan 

chuyên môn thuộc UBND huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c); 

- TT. Huyện ủy, HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- VPUB: LĐ, CV; 

- Lưu: VT, NAV. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

   

 

 

Đoàn Văn Hùng 
 

 


		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-06T08:52:14+0700


		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-06T14:40:58+0700


		2023-03-06T14:41:22+0700


		2023-03-06T14:41:36+0700




